
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.10.2022  

 
                                                                                                     № 1077 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского 
городского округа от 22.12.2021 № 1107 «Об установлении платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  
в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, 
Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 
округа от 22.12.2021 № 1107 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования» следующие изменения: 

пункт 2 добавить подпунктами 2.4. -2.6. следующего содержания: 
«2.4. От родительской платы освобождаются родители (законные 

представители) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией»; 

«2.5. От родительской платы освобождаются родители (законные 
представители), где один из родителей (законных представителей) является 
мобилизованным для участия в военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой народной республики, Луганской народной республики и 
Украины»; 

«2.6. От родительской платы освобождаются граждане, прибывшие  
с территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
и Украины, получившие убежище на территории Российской Федерации». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  
В.В. Левенко 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на 
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа                                                   С.Н. Миронова 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-26T13:11:26+0500




